（二）报告期内，湖南鲲鹏投资集团有限公司（原自然人文一涛持有，2014年6月29日

变更）将其持有的公司控股子公司长沙市天心区安迅小额贷款有限公司（简称“安迅小贷”）

15%的股权，以3000万元分别转让给公司控股子公司湖南省现代融资担保有限公司（10%）

和公司控股子公司现代财富资本管理有限公司（5%）。湖南园康置业投资有限公司（原自然

人肖超持有，2014年6月29日变更）将其持有的安迅小贷10%的股权，以2000万元转让给公司

全资二级子公司湖南现代环境科技股份有限公司。罗松波（原自然人肖超持有，2014年6月29

日变更）将其持有安迅小贷5%的股权，以1000万元转让给现代财富资本管理有限公司。安迅

小贷的股权结构相应调整为：现代投资股份有限公司持股70%，现代财富资本管理有限公司

持股10%，湖南现代环境科技股份有限公司持股10%，湖南省现代融资担保有限公司持股10%。

上述股权转让已完成工商登记变更。

（三）报告期，公司控股子公司现代财富资本管理有限公司注册成立现代财富融资租赁

有限公司。法定代表人：易杨。注册资本：17000万元。经营范围：融资租赁业务；租赁业务；

向国内外购买租赁财产；租赁财产的残值处理及维修；租赁交易咨询和担保；从事与主营业

务有关的商业保理业务。

（四）报告期，公司全资二级子公司湖南现代环境科技股份有限公司以3020万元收购红

河州德远环境保护有限公司51%的股权，并完成工商登记变更。红河州德远环境保护有限公

司法定代表人：杜明辉。注册资本：2000万元。经营范围：各类危险废物及一般工业固体废

物的综合利用；环保工程技术服务；环保产品、有色金属及有色金属矿产品销售。

   （五）报告期，公司全资子公司现代环境科技投资有限公司将其所属的全资子公司湖南

迅财航商贸有限公司100%股权转让给公司全资子公司大有期货有限责任公司所属全资子公

司夯石资产管理（上海）有限公司，并已完成工商登记变更。

（六）报告期，公司全资子公司现代环境科技投资有限公司与中国光大国际有限公司成

功中标湘乡市城市生活垃圾焚烧发电项目。现代环科出资7,675.50万元与中国光大国际有限公

司、湘乡市东山投资建设开发有限公司共同出资成立项目公司，现代环科持股70%，对湘乡市

城市生活垃圾焚烧发电项目进行投融资、建设、运营及维护。项目公司正在进行前期准备工

作。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能

全额兑付的公司债券

否

现代投资股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,463,318 0.14%   50 50 1,463,368 0.14%

其他内资持股 1,463,318 0.14%   50 50 1,463,368 0.14%

境内自然人持股 1,463,318 0.14%   50 50 1,463,368 0.14%

二、无限售条件股份 1,010,422,238 99.86%   -50 -50 1,010,422,188 99.86%

人民币普通股 1,010,422,238 99.86%   -50 -50 1,010,422,188 99.86%

三、股份总数 1,011,885,556 100.00%   0 0 1,011,885,556 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年6月29日，公司董事袁宇先生因误操作以6.74元/股卖出公司股票250股，当天以6.74

元/股买入公司股票300股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
65,854

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参
0

现代投资股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

见注 8）

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期

末持有

的普通

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有

限售条

件的普

通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

湖南省高速

公路建设开

发总公司

国有法人 27.19%